
7 uu r 

» ABR ge 
  

ESCRITURA NUMERO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS, ¡ 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS SOCIALES 

  

QUE OTORGA LA COMPAÑIA "ANDRE 

  

OBIOL CIA. LTDA.   
CAPITAL ANTERIOR S/. 700.000,00 

0 CAPITAL ACTUAL 2'000.000,00 

| AUMENTO DE: 1*300.000,00 
| 

DI COPIAS 

” SB 

+ oo. EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE QUITO, CAPITAL DE LA 
7 A 

REPUBLICA DEL ECUADOR, HOY DIA MART E S OCHO, 
O. 

(8) DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
¡ION ANA 

0 CUATRO, ANTE mI DOCTOR ROBERTO SALGADO SALGADO, 

NOTARIO TERCERO DEL__CANTON QUITO,  —COMPARECE A LA 
AAA RN ANNA AFINES 

CELEBRACION DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA EL SEÑOR 
¡EAAEERIA ADN DAALIAAENRNN RAA 

ANDRE PIERRE OBIOL, EN SU CALIDAD DE GERENTE Y 

REPRESENTANTE... LEGAL... DE lo MPAA AE DE TOL 

COMPAÑIA LIMITADA”, CONFORME CONSTA DEL NOMBRAMIENTO 

QUE SE _AGREGA.- EL  COMPARECIENTE DECLARÁ SER DE 

NACTOROL DADA INTELIGENTE EN EL IDIOMA 

CASTELLANO, DE ESTADO CIVIL CASADO, DOMICILIADO EN 

ESTA CIUDAD, MAYOR DE EDAD, LEGALMENTE CAPAZ PARA 

CONTRATAR Y CONTRAER OBLIGACIONES, A QUIEN DE CONOCER,       
DR. ROBERTO SALGADO SALGADO   
 



  

    

DOY FE; Y ME SOLICITAN QUE ELEVE A ESCRITURA PUBLICA 

LA MINUTA QUE ME PRESENTAN CUYO TENOR LITERAL Y QUE SE 

TRANSCRIBE A CONTINUACION ES EL SIGUIENTE :-— SEÑOR 

NOTARIO. — SIRWASE ELEVAR A ESCRITURA PUBLICA EL 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA "ANDRE OBIOL COMPAÑIA LIMITADA" CONTENIDA 

EN LAS SIGUIENTES CLAUSULAS:-— PRIMERA: OTORGANTE.- 

COMPARECE AL OTORGAMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO Y HACE 

LAS DECLARACIONES QUE CONTIENE, LA COMPAÑIA "ANDRE 

OBIOL COMPAÑIA LIMITADA", A TRAVEZ DE SU BERENTO, Y 

REPRESENTANTE LEGAL, SEÑOR ANDRE PIERRE OBIOL, SEGUN 

EL NOMBRAMIENTO QUE CERTIFICADO SE AGREGA COMO 

HABILITANTE.- EL COMPARECIENTE ES FRANCES, LEGAL. 
sana E 

RESIDENTE EN QUITO- ECUADOR, CASADO, MAYOR DE EDAD, 
A a 

EJECUTIVO, COMPLETAMENTE CAPAZ - SEGUNDA . — 

ANTECEDENTES.- A).- MEDIANTE SENTENCIA DICTADA POR EL 
E 

SEÑOR JUEZ PRIMERO PROVINCIAL DE PICHINCHA EL VEINTE Y 

«QCH VECIENTOS SETENTA Y NUEVE 

PROTOCOLIZADA EL DIEZ DE FEBRERO DEL MISMO AÑO EN LA 

NOTARIA TERCERA DE QUITO E INSCRLTO abs REGISTRO 

MERCANTIL. EL. HALRO, DE JUNIO. DE_ IGUAL AÑO. SE 
a 

CONS dl N COLECTIVO  —“OBIOL 

CARBONEL_ Y SL B).- EN ESCRITURA PUBLICA 

AUTORIZADA POR EL NOTARIO VIGESIMO DE QUITO, EL 
o ER 

>PRIMERO DE AGOSTO DE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO. 

INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL EL TREINTA DE ABRIL 

DE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE, SE _ TRANSFORMO EN 
A 

COMPAÑIA DE BESPONSABILIDAD LAMLIORa, ASUMIENDO LA     

Il 

 



  

  

  

DENOMINACION  —"ANDRE OBIOL COMPAÑIA LIMITADA”, 

CAPITAL  SUSERITO Y FAGADO DE — CIEMK Mii Si: 

  

REFORMARON —Y EODIFICARON LOS ESTATUTOS Y SE 

El  PLÁZD DE DURACION. - UC). — MEDIANTE —ESERITURA 

  

PÚBLICA DTORGADA EL PRIMERO DE JULiOa DE MIL :   
| NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO ANTE EL. NOTARIO VIGESIMC 

CUARTO DE QUITO, INSCRITA EN El REGISTRO MERCANTIL El 

VEINTE Y OCHO DE DICIEMBRE DEL MISMO AÑO, SE AUMENTO 

0 ELO £ 

10O0S ESTATUTOS —SOCIALES. — D).- LA JUNTA  GENERÁL 

PITAL A SETECIENTOS MIL Soofes Y SE  REFORMARON T>
 

EXTRADRDINARan Y UNIVERSAL DE SOCIOS CELEBRADA EL 

CUATRO DE SEOSTO DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO, 

RESCGLVIO ELEVAR EL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO A  20s 

MHILLOMES DE SULRES.  -— TERCERA. — DECLARACIONES. -— 

CON LOS ANTECEDENTES EXPUESTOS, EL GERENTE Y 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑIA "ANDRE OBIOL 

COMPAÑIA LIMITADA", SEÑOR ANDRE PIERRE OBIOL, 

9 FACULTADO LEGAL Y  ESTATUTARIAMENTE  — DECLARA: LND. - 

QUE SE AUMENTA LA CAPACIDAD DE — CONTRATACIÓN UE 

TIEME El GERENTE FARÁ OBLIGAR A LA COMPAÑIA DE UN 

MILLON DE SUCRES Á MIL SALARIOS MINIMOS VITALES.  —- 

DOS.- RUE SE AUMENTA El CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO  —DE 

SETECIENTOS “li SUCRES A DOS MILLONES DE  SULRES. - 
A EAN 

TRES.- QUE ESTCGS ACUERDOS SE EJECUTAN EN BASE A LAS 

DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL. EXTRACORCIMARIA Y 18
 

UNIVERSAL DE SOCIOS CELEBRADA El CUATRO BE AG0saTO DE 

MIL MHOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO, EN CONSECUENCIAS, —SE 

REFORMA LA LETRA 1) DEL ARTICULO VIGESIMO SEXTO Y EL       
DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

 



  

  

ARTICULÓ SEXTO DE LOS ESTATUTOS SOCIALES. - CUARTA. 

- CUE TODOS a 5 SOCIOS SON ECUATORIANOS A EXCEFCION 

DEL SEÑOR ANDRE PIERRE  OBIOL, GUIEN ES FRANCES Y EN        

EJERCICIO DE LO DISPUESTO EN El ARTICULO VIGESIMO 

SEGUNDO DE La LEY DE COMPAÑIAS EN VIGENCIA, REBLIZA 

LA — INVERSION QUE CONTIENE ESTE ——INSTRUMENTO,  —SIN 

NECESIDAD DE SOLICITAR LA AUTORIZACION DE NINGUN 

ORGANISMO DEL ESTADO, ACLARANDO,  —SIN EMBARGO, —QUE 

EST LA A CADO COMO INVERSIONISTA. NAC IONOL- MEDIANTE 

  
RESOLUCION MUMERO CERO CINCO DE TRES DE ENERO DE MIL 

MOUVECLIENTOS SETENTA Y DERKO, DICTADA POR El ORGANISMO 

COMPETENTE, CUYA COMPULSA SE AGREGA COMD  HABILITANTE. 

- QUINTA. QUE TODOS LOS SOCIOS SON BENEFICIADOS 

CON El AUMENTO DEL CPAITAL SOCIAL EN PROPORCION Aa sus 

SarnTICiPACIONES., DE TAL MANERA QUE NO HAY 

íñ
 REMUNCIAMIENTOS Y, FAÁRA DAR VALOR LEGAL A L0 

APROBADO PER LA JUNTA DE Ssot10s, EL ACTA 

OPRRESPONDIENTE SE ELEVA Á ESCRITURA PUBLICA, PARA 

Curl EFECTO. PRESENTAN LA COPIA CERTIFICADA DE LA 

“MISMA. — ACTA _D5 LA JUNTA UNIVERSAL DE LA COMPAÑIA 

"ANDRE OBIOL COMPAÑIA LIMITADA". — ENtA CIUDAD _ DE 
E 

RUISO. EL CUATRO DE AGUSTO j 

Y CUATRO. A LÁS DIEZ Y DEHO HORAS, EN El HOTEL 
a 

EMBASSY UBICADO EN LA LALLE WILSON Y AVENIDA SEIS DE 

DICIEMBRE, SE REUNEN, LO SOCIOS DE LA  COMPAÑis 

“ARDRE OBIOL COMPAÑÍA LIMITADA",  —QUIENES EN  —EJERCICIC 

Aa LA FACULTAD QUE AL EFECTO LES CONFIERE El ARTICULO 

DOSCIENTOS (OCHENTA DE LA LEY DE COMPARIAS Y EL. DECIMO       

A 

 



    o
 

  

  

¿3 DEL ESTATUTO SOCIAL, DECIDEN POR 

CONSTITUIRSE EN JUNTA  UMIVERSAL Y 

Es FUNTOS: —  UNO.— DESIGNAR AL 

FRENTE DE LÁ COMPANIA DDS. -— AMPLIAS 

TIENE EL GERENTE FARA OBLIGAR A LA 

DS. — ELEVAR El CAPITAL SOCIA. SUSCRI 

COMO. SECRETAFIDO DE LA JUNTA, El GERENTE, 

LA — FACULTAD 

COMPARIA: Y, 

TO Y PAGADO Á 

LLONES DE SUERES1 Y, PRESIDE Lá REUNION LA 

Bibl Y ACTUA 

SEMOR  —ANDRE 

OpldOL, Quien  PRODEEDE ñ ELABORAR LA LISTA DE 

ASISTENTES FARÁ LOS EFECTOS DE LEY, CONSTATANDO QUE 

SE HALLAN PRESENTES LOS ACCIONISTAS SIGUIENTES: 

=502 10 CAPITAL $. PARTICIP. PORCENTAJE 

(VOTOS) 

ANBRE DBÍOL FINTO Sí. 343.000 343 49 

NATALIE CRIOL EF. . 343.006 Zán 49 

AMDRE PIERRE DBIOL Y UE 7 7 

ADRIANA FINTO ¿o E 7 e 

Sé. FOO. DOOR TOO FOOD 

SESUN El LIBRE  DE- FARTICIPACIOÓNES Y SOCIOS DE Li 

MPFAñRIBA. —SE DETERRIRMA QUE SE ENCLENTRAN 

ULAFES DE TODO El LAFITAL SUSCRITO Y 

GERENTE TODA VEZ QUE LOS ANTERIORES 

PRESENTES LO 

PASADO DE L 

LEGALMENTE Li 

TO DE ORDEN 

PARIA,  —ESTC. ES, LA CANTIDAD DE SETECIENTOS — MI 

RES. — LA FRESIDENTA DA POR INICIADA 

ON. Y ACATANDO zi PRIMER PUN 

SiPIESTAÁ LA NECESIDAD DE DESIGNAR A L FRESIDENTE 

NOMBRAMIENTO 

    

E
 

de
? 

Fr 

DE
   HAiiAn CADUCADOS. - fr JUNTA FOR Ne. 

  

DR. ROBERTO SALGADO-=SALGADO



  

    

RESUELYE RATIFICAR A LA SEMBRÁ ADRIANA PINTO DE OBIOL 

Y AL. SEÑOR ANDRE PIERRE OBIOL COMO PRESIDENTA Y 

GERENTE,  —RESPECTIVAMENTE. POR EL LAFSO, ATRIBUCIONES Y 

DEBERES QUE EN CADA CASO DETERMINA El ESTATUTO SOCIAL, 

SOLICITANDO AL GERENTE SE ENCARGUE DE PERFECCIONAR LOS 

NOMBRAMIENTOS. — ÁL CONOCER El SEGUNDO PUNTO DE ORDEN, 

LOS SOCIOS ADYIERTEN QUE El GERENTE ESTA LIMITADO A 

CONTRATAR A NOMBRE DE LA COMPAÑIA HASTA POR UN MONTO DE 

UN MILLON DE SUCRES, RERUERIENDO AUTORIZACION DE LA 

JUNTA CUANDO SE TRATE DE NEGOCIOS DE MAYOR CUANTIA. <= 

LUEGO DE UN ANALISIS SE RESUELYE AUMENTAR EL MONTO DE 

CAPACIDAD DE EONTRATACION HASTA FOR UN MIL SALARIOS 

MINIMOS VITALES Y, EN CONSECUENCIA, POR UNANIMIDAD SE 

RESUELVE REFORMAR LA LETRA 1) DEL ARTICULO VIGESIMO 

SEXTO DEL ESTATUTO SOCIAL QUE DEBERÁ DECIR: "ARTICULO 

VIGESIMO SEXTO. - ATRIBUCIONES DEL GERENTE.  - i) 

SUSCRIBIR CONTRATOS Y ASUMIR OBLIGACIONES A NOMBRE DE 

LA — COMPAÑIA CON LA AUTORIZACION DE LA JUNTA GENERAL. 

CUÉNDO LA CUANTIA DE LOS CONTRATOS SDBREFASEN (10S MIL 

SALARIOS —MINIMOS VITALES VIGENTES A LA FECHA DE 

AUTORIZACION". PARA TRATAR EL TERCER FUNTO DE ORDEN 

DEL. DIA, LA JUNTA ANALIZA Y APRUEBA LA PROPUESTA DEL 

GERENTE DE AUMENTAR EL CAFITAL DE SETECIENTOS MIL A DOS 

MILLONES DE SUCRES,. SUSCRITOS Y PAGADOS, EN  NUMERARIO, 

QUE —CUBRIRÁN Los socios En FROFOREION Aa sus 

FARTICIPACIONES —EJERCIENDO 5U DERECHO PREFERENTE Y SIN 

HEMUNCIAMIENTOS, ACLARANDO QuE EL  AFORTE DEBERAN 

REALIZAR EN EFECTIVO A LA CUENTA DE LA COMPARIA.  —FPOR   
  

 



7 o 96 
| E ABR 4 

  

CONSIGUIENTE, —LA DISTRIBUCION DEL CAPITA 

socio CAPITAL $. PARTICI.    ANDRE OBIOL PINTO S/. 980.000 980 NOTARIA DS o e 
¡TERCERA NATALIE OBIOL PINTO 980.000 280 49 * 
; 

ANDRE FIERRE OBIOL' 20.000 20 i 

ADRIANA FINTO 20.000 20 i 

— 
i O 

c
o
 

DP
 LES 5/.2 "000,000 ge 100% 

0 ACLARA El GERENTE QUE TODD LO ALTUADA ES 

VERIFICABLE —LEGAL Y CONTAELEMENTE, DECLARACION QUE 

EN FORMA SOLEMNE LA REALIZA CON JURAMENTO, DE TAL Bd 

MANERA QUE LOS 50cCIOS O LA SUPERINTENDENCIA —DE 

COMPAÑIAS —PUEDEN COMPROBAR LAS CIFRÁS MEDIANTE LA 

mn ERTINENTE —INSPFELCION. - DE LO EXPUESTO,  —SE 

1 

tE 1]
 GRAMA EL. ARTICULO SEXTO DEL ESTATUTO SsociAL Y 

HE, TEXTUALMENTE, DIRA:- "ARTICULO SEXTO. - El 

GARÍITAL DE LA COMPAÑIA ES DE DOS MILLONES DE  —SULRES 

0 Si¿ScrRiTos Y PAGADOS DIVIDIDO EN DOS MIL 

PARTICIPACIONES DE UN HIL SUCRES DE VALOR CADA 

UNA". —> LA JUNTA, LUEGO DE HABER EXAMINADO 

EXHAUSTIVAMENTE —LAS REFORMAS A INTRODUCIRSE EN 

LOS ESTATUTOS SOCIALES LA APRUERA EN FORMA  —UNANIME 

Y AUTORIZA AL GERENTE PROCEDA A REALIZAR —LOS 

TRAMITES LEGALES TENDIENTES AL  PERFECCIONAMIENTO 

DE ESTA RESOLUCION, ASi COMD PARTE QUE SUSCRIBAN LA 

ESCRITURA PUBLICA CORRESPONDIENTE. =- LA 

PRESIDENCIA, EN VIRTUD DE - NO HABER OTROS ASUNTOS 

QUE TRATAR CONCEDE UN RECESO FARA LA REDACCION DEL     
  

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 
— 

3 

Al 
 



  

  

==>   

NITIVA. —- HECHO, LOS ACCIONISTAS SE a]
 acTA DEF 

REINSTALAN EN SESION, LEEN LA PRESENTE ACTA Y La 

APRUEBAN SIN MODIFICACIONES, FIRMANDOLA TODOS POR 

DISPOSICION LEGAL, EN UNIDAD DE ACTO.- F) ANDRE 

OBICGL PINTO; F) NATALIE OBIOL PINTO: F) ANDRE 

FIERRE OBÍIDL. — F3 ADRIANA PINTO DE OBIOL.- ES 

FIEL 2orlá DEL ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL 

REALIZADA El CUATRO DE AGOSTO DE MIL  NOVECIENTOS 

MOVENTA Y CUATRO, CUYO ORIGINAL REPOSA EN El LIBRO 

DE ACTAS. —- CERTIFICO) ANDRE PIERRE  OBIDL.- 

JSERENTE .-— USTED. SEÑOR NOTARIO, SE SERVIRA 

CONS ISHNAR LAS GENERALES DE LEY DEL ODOTORGANTE Y 

abi LAS DEMÁS CLÁUSULAS DE ESTILO QUE ASEGUREN 

LA  FLENA VALIDEZ DE ESTE CONTRATO. — REDACTO LA 

nr     

  

MIRMUTA. — DOCTOR Br MATRICULA 

PROFESIONAL  —NUMERB MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

30H.  — COLEGIO DE ABOGADOS DE QuiTO. —- HAsTA AQUÍ 

CA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A ESERITURA PUELICA CON 

TODO EL VALOR LEGAL. — PARA LÁ CELEBRACION DE LA 

PRESENTE ESCRITURA SE DESERVARON LOS PRELEPTOS 

LEGALES DEL LAÁSO Y LEIDA QUE LE FUE INTEGRAMENTE 

SGL  COMFARECIENTE FOR — m1 EL — NOTARIO, AQUEL SE 

SATÍIFICA Y FIRMA CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO, DE TODO 

LD CUAL, DOY FE. — ENMENDADO: CINCO.- VALE, 

SF. ANDRE IBIOL 

-VPOPFEASEZ 
    
   



  

  

10 

1 

M 

y 

18 
: 19 

20 

- 21 

y2 |, 

16 

  

  

  

COPIA DE LÁ RESOLUCION 
  

co ( 05 ) OTORGADA POR EL  S3E“OR 

  

  

NERCIO DEL EINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E IN- 

TESRACION, A FAVOR DEL SE“OR ANDRE PIERRE OBIOL  .- 
  

“PROTOCOLIZACION DE LA  RESCLUCTON  NULZRO CERO . CINCO- 
  

(05 ) .- EL SUBSECRTARIO "Mi COMERCIO DEL HMINISTIRIO - 
  

  

DE INDUSTRIAS, : COMERCIO EL. INTLIRACION .—- EN USO de las 

facultades que le conceden los Decretos Supremos números - 
  

setecientos ochenta y nueve, de once de Septiembre de mil- 
  

novecientos setenta y cinco ; y mil ochocientos setenta y 
  

cinco de veintisiete de Septiembre de mil novecientos se - 
  

tenta y siete ; y, VISTOS el De:reto Supremo número nove- 
  

  

cientos setenta y cuatro, de treinta de Junio de mil nove- 

cientos setenta y uno, reformado por Decreto Sup.emo núme 
  

22 ro novecientos —- A de diez de noviembre de mil novecientos 
  

setenta y seis, la declarución número cincuenta, de veinte 
  

  

de Diciembre de mil novecientos setenta y siete, efectua- 

da por el señor ANDRE PILRRE OBIOL, la solicitud y docu 
  

F
O
N
O
 

mentación correspondiente que reposa en los archivos de -= 
  

este Ministerio, RESUELVE: AUTORIZAR al señor — 
      ANDRE PIERRE OBIOL, de nacionalidad frencesa, residente 

Notaría Vigésima. Quito - Ecuador 

  

  
 



  

21 

13 

4 

15 

- 16. 

Y 

el 

- 1 

. 20 

: 21 

22 

23 

24 L 

25 

  

  

en el Ecuador en forma legal según lo ha demostrado fehaci 

entemente , poseedor de la Visa de Inmigrante otorgada el- 
  

doce de Diciembre de mil novecientos sesenta y dos, en ..l 
  

  

París, para que invierta con el carácter de Inversionis . 

ta Nacional, en la constitución, aumentos de capotal, - 
  

compra de acciones, participaciones o derechos de Compa- 
  

- ñías constituídas - o por costituirse en el Ecuador + - 
  

Él señor ANDRE PIERRE OBIOL que tendrá “el carácter de 
  

INVERSIONISTA NASA Ai, conforme al Régimen Común de -- 

  AAA (EE 

  

Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sus Reformas, 
  

hará uso de la presente autorización las veces que fue 
  

  

re necesario, para lo cual, en cada ocasión, presentará - 

-copia certificada de esta “lesolución, conferida por Nota- 
  

rio Público .- Disponer que la presente ¡Resolución sea 
  

  

_protocolizada en una de las Notarías Pííblicas del País . - 

COMUNIQUESE .- Dado en Quito, a tres de Enero de mil nove= 
  

cientos setenta y ocho +.- CERTIFICA ; ( firmado ) Doctor- 
  

  

- Moreta : LL .- ( firmado ) liilton Cevallos Rodríguez, — 

- SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INTEGRACION .- ( firmado ) : 

Arturo Naranjo, DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO .- - 
  

  

-ES.COPIA LO CERTIFICO +«- ( firmado ) Arturo Naranjo Ceva -— 

llos; DIRECTOR NACIONAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO .—— 
  

RAZON DE PROTOCOLIZACION .— A petición del señor Doctor 
  

  

Cabriel Reyes Torres, afiliado al Colegio de Abozados de. 

Quito con el número mil cuatrocientos ochenta y ocho, Pro * 
  

TOCOLIZO=en el Registro de Escrituras Públicas de la Nota 
  

  

ría Vigésima de este Cantón, a mí cargo, en esta fecha y -     y a . ... , . . 
en una ("1-“) foja útil, copia de la Resolución número cero 
 



            

  

  

er 7 08 LE E 
DS ( . A A SALGA 0 A 

o -DR. GUILLERMO BUENDIA ENDARA e o 
     
   

a. . : , > Cea 

2 ocho, del veñor Jubsecretario le “Somerc 
  

3 de Industrias, Jomurcia. € “intesxrtción, que antecede. -—. 
; % os 
  

  

- . z 3 A E o , o , - o . r 

«uito, a veintisóis de Junio de mil ¡ovecientos setenta y + 
+ 

e
   5 ocho .«- ( firmado ) 3. Buendía i.- Doctor Suillermo Buen -— 

  

  

    

  

A, de e o? . , , E o ue y o . 

4% | ata Endara, Notario Vigésimo del Cantón :Juito.- | 
: a o CE E . | 

: Se protocolizó ante mí, y en 

o Lo fe de ello confiero esta COPIA CERTIFICADA, sellada, y fár= 

   

  

    
  

A Ñ A ..o. . o . - : t . : E 3 

A - meda, en Quito, a veinte de Febrero de mil novecientos «*. , > '% 

“lo. Ochenta y cinco. -— 
po E ] 

4 mi : : e El “Notario -; 7 

cade rmo 7e-"fí3 Endara, . 

a yu DEL CANTON QUITO.- o 
A j % 

CN 

: ] 

   



. ASS O, 
¡ YA > 
| . : 

NN 1 A Pro”,     

    

  

po 
4 q 

a Quito, 4 de agosto de 1994 0S 
03 ¡ : a - ue a 

ado 4 es ABR + ' 

0 Señor don: = 
za A DRE PIERRE OBIOL . 
“: NDRE OBIOL CIA. LTDA. . 

>, : Ciudad.r”. 

» | 
1 ' De mí consideración: 

p 
a : ] Cúmpleme informarle * que la Junta General 
do 0 Extraordinaria y Universal-—de-Soeios _llevada a cabo el día de 

Al hoy, resolvió relegirle GERENTE GE de la compañía por el 

E lapso e dos años, en e cual ejercerá la , 
e | representación legal, judicial y extrajudicial de la empresa y : 

| "demás atribuciones constantes en el estatuto social. : 

NE ! 

So 17 La compañía se constituyó mediante escritura pública de 

" o Transformación en compañía de responsabilidad limitada, cambio 

_ de razón social, reforma y codificación de estatutos, 

. ¿autorizada por el Notario Vigésimo de Quito el 1 de agosta 

o de 0 y se la inscribió en el Registro Mercantil el 30 de 
Le abril de 1979. 

E 

E 

$ Cordialmente, 

0 VO dry Va SA — 

Adriana!fPinto de Obiol 

PRESIDENTA COMPAÑIA 

  

Conste pxpresamente que acepto el nombramiento que antecede. 

feokn ques 
% “a inscrito 
Escamento bajo el Na el AAA TT 

. . 4 0-3- da Ro André Pierre Obiol 

: tos Tomo, :     
  

  EL REGISTRADO; DR. GUSTAVO GARCIA ha 
E 

NDERAS      



  

TORGO ANTE Mlz Y EN FE DE ELLO CONFIERGO ESTA 

TERCERA COPIA CERTIFICADA, SELLADA Y FIRMADA EN 

QUITO, A DEHG DE NOVIEMBRE DE MIL  NOVECIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO. — 

EL NOTARIO, 

  

1 

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Señor “Fausto 

Haro Montalvo, Superintendente de Compañias Encargado, 

en la Resolución No. *5.1.1.1.0160, de 19% de £nero de 

1.995, por la cual se aprueba la escritura de Aumento 

de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañia ANDRE 

caro. 21áa LTDA:., y en su Articulo Segundo se dispone 

que se tome nota de esta aprobación, al margen de la 

fl scritura matriz de de dicho fimento, lo cual cumplio 

sentado dich Y razón en la escritura otorgado ante mia, 

si 34 rt Moviembre de 1.994, Quito, veinte y siete de 

Enero de mil novecientos noventa y cinco.- E 

e 

 



  

  

  

  

  
  

¿ÓN Cumpliendo con lo disouesto por el Señor EF 

Haro Montalvo. Intendente de Compañias de 

Encargado. en la Resolución No. 95.1.1.1.0150, dy 

de Enero de 1.797%3, por la cual se aprueba la escr 

de Aumento de £apital y Reforma de Estatutos dd 

Compañía "ANDRE OBICL CiA LTDA'., y (en su Art 

Segundo se disgone que se tome nota de 

aprobación, al margen de la escritura matriz 

constitución de dicha Compañia, lo cual cumplo se 

dicha Fazón al margen de la escritura de constit 

EL NOTARIG 

  

0D e 1 

itura 

2 ia 

  

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

  

 



  

  

| a 11 
po er ABR to 

Con esta fecha queda inscrito el presente Documento y Ta Sesolución rírero ciento sesenta del 

Sr. Intendente de Compañías de Quito (E) de 1% de nero de 1295 bajo =1 níero 962 del Registro 
Mereantil,ytow 15,5 ta sota al mrgen de la inscripción rúmero 366 del Registro *ereentil 

de treinta de Abril de rál novecientos setenta y mueve,a la 235 vta.too 110, Queda Arctrivade 

la Segimda Covla Cortificada de la Fseritura de Armento de Candtal y “eforma de Fotatutos de 

| la Compañía " ANCEZ 03 CIA LIDA" -Otargada el 6 de Xoriasnire de 19M, ante el Rotario Tercero 

del Caotón Cuito Dr, Roberto Calzado Salgado.-Se Ff138 um extracto signado con el nísero 9%. 

Se da así cunlimiento a lo dispuesto en el Are, Tercero de la citada fesolición de conformidad 

a lo establecido en el decreto 7173 de 22 de Agorto de 1975,publicado en el Registro Oficial 378 

de 29 de Agosto del misto año,-Se anotó en el Repertorio bajo el nirero 13:02.-Jrito,a treinta 
y uno ds Varzo de “il novecientos noventa y ciacskfL RELISIRADOR.- - 

o Y) 
Y. Julio César “Almeids 44. 

REGISTRADOR KICCANTIL Dia dr DA la 

    
   
    

Eto 
y NA 
Pa 

. bl 
eme 

4 É 

. £ 

A LOs 
E ¿o 

: > 
ene ein 

 


